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NYCKELFÖRVARING FÖR RÄDDNINGSVERKET  
 
Den som innehar en fastighet med en brandlarmanläggning ska skaffa och installera låsbara 
nyckelbehållare (som också kallas nyckeltuber eller nyckelrör). Västra Nylands räddningsverk använder 
i sina nyckeltuber nyckelsystemet ABLOY PROTEC2 CLIQ. Nyckeltuberna ska införskaffas av en 
certifierad försäljare av Abloy-lås. 
Vid installationen av nyckeltuberna måste man följa den säkerhetsanvisning som getts av Finanssiala ry 
om Nyckelbehållare för räddningsverket (på finska) 
 
Nyckeltuber på utsidan av fastigheten  
Nyckelbehållaren (nyckeltuben) installeras i fastighetens fasad, på en synlig plats ungefär två meter 
över marken. Nyckeltuben ska installeras omsorgsfullt, enligt tillverkarens anvisning. Om fasadens 
material är sådant att nyckeltuben inte kan sänkas in i väggen ska den installeras med genomgående 
bultar enligt tillverkarens anvisningar.  
I nyckeltuben i fasaden placeras en nyckel som leder till brandlarmanläggningen.  
 
Nyckelförvaring inne i fastigheten  
Inne i fastigheten finns en annan nyckelbehållare som installerats enligt tillverkarens anvisningar. 
Nyckelbehållaren innehåller en nyckel som låser upp dörrar inne i fastigheten. Behållaren ska ha 
larmförbindelse till en plats med konstant övervakning och personal på plats. 
I nya fastigheter kommer man närmare överens om den exakta placeringen av nyckelbehållarna med en 
representant för räddningsverket och detta antecknas i brandlarmanläggningens livscykelbok. 
När en ny nyckelbehållare installerats i en fastighet beställs inlåsning av nyckar och låscylinder i 
nyckeltuben av räddningsverket på tfn 09 8162 8699 (växel). 
Om din fastighet har en nyckelbehållare som är avsedd för räddningsverket och som använder något 
annat nyckelsystem, måste det omedelbart bytas ut mot systemet ABLOY PROTEC2 CLIQ. Den gamla 
nyckeltuben ska skickas till ett låsföretag för att förstöras. 
 
Mer information: 
jourhavande brandinspektör, Västra Nylands räddningsverk 
09 8162 6815.  
paivystava.palotarkastaja@espoo.fi 
 

https://www.finanssiala.fi/wp-content/uploads/2017/08/Pelastustoimen_avainsailot.pdf

